[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление
От    20.12.2022г.     №  770
г. Макушино

По управлению рисками в сфере жилищно-коммунального
хозяйства на территории Макушинского муниципального округа
Курганской области

Во исполнение Поручение Губернатора Курганской области от 07.12.2020г., № ПГ-01-302/20, в целях оперативного управлению рисками в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, Администрация Макушинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по управлению рисками в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Макушинского муниципального округа Курганской области.
2. Утвердить штаб по управлению рисками в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Макушинского муниципального округа Курганской области в следующем составе:
Руководитель штаба - Глава Макушинского муниципального округа;
Заместитель руководителя штаба – заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ;

Секретарь штаба – заместитель директора МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» (по согласованию).
Члены штаба:
Начальник МО МВД России «Макушинский» (по согласованию);

Директор ООО «Теплоресурс» (по согласованию);
Директор МУП «УК «Жилищник» (по согласованию);
Начальник 30 ПСЧ 4 ПСО ФПС Главного управления МЧС по Курганской области (по согласованию);
Начальник Макушинского участка АО «Варгашинское ДРСП» (по согласованию);
Начальник Макушинских РЭС АО СУЭНКО (по согласованию);
Директор МУ «Служба по содержанию и благоустройству» Макушинского муниципального округа Курганской области (по согласованию).
3. Определить основными задачами штаба – оперативное принятие мер для обеспечения работы объектов жилищно-коммунального комплекса при угрозе возникновения и возникновении аварий в сфере  жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, в информационно - коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского
муниципального округа

      В.П. Пигачёв

Исп. Васильев А.М.
Тел. 20851
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«По управлению рисками в сфере жилищно-коммунального хозяйства

на территории Макушинского муниципального округа Курганской

области»
Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. МУ «Центр ГО и ЗН ММО» – 1

4. МО МВД России «Макушинский»  – 1

5. Макушинский РЭС АО СУЭНКО – 1

6. Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»-1

7. ООО «Теплоресурс» - 1

8. Сайт Администрации ММО

9. Окно гласности

Исп. Васильев А.М.

Тел. 20851
C:\Users\Public\мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2022\770 20.12.2022.doc